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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 29. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

277 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 277: 

”Udfordringerne med adgang til kontanter er et ret stort, praktisk problem for 

mange ældre og udsatte. I den forbindelse bedes ministeren – eventuelt i 

samarbejde med erhvervsministeren - redegøre for, om ministeren er tilfreds 

med arbejdsgruppens rapport "Afrapportering: Partnerskab om udsatte 

gruppers adgang til kontanter”, og om danskerne på den baggrund heraf kan 

forvente nu at have adgang til kontanter? Vil ministeren ligeledes redegøre for, 

hvilke initiativer, ministeren – eventuelt sammen med erhvervsministeren - vil 

tage på baggrund af rapporten?” 

 

Svar: 

Jeg vil indledende bemærke, at jeg er enig i, at det er et problem, at udsatte 

grupper over tid har fået sværere ved at få adgang til kontanter. 

 

Partnerskabet om udsatte gruppers adgang til kontanter er nedsat med 

repræsentanter fra relevant aktører på området herunder 

civilsamfundsorganisationer, banker, ministerier og kommuner. Jeg har ikke 

selv deltaget i partnerskabsarbejdet, men er orienteret om, at partnerskabet har 

afgivet deres endelige rapport, som bl.a. beskriver udfordringerne med at få 

adgang til kontanter og præsenterer en række løsninger på udfordringen, som 

kan ske inden for eksisterende lovgivning. 

 

Rapporten har ikke i sig selv givet anledning til nye politiske initiativer, eftersom 

rapporten har til formål at udbrede kendskab til de i forvejen eksisterende 

løsninger på udfordringen med at få adgang til kontanter. Jeg noterer mig dog, 

at partnerskabets aktører forpligter sig på at fortsætte dialogen og udbrede 

kendskabet til løsningerne. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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